Fundo Municipal de Assistência Social de Agronômica
Rua 7 de setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

18.142.534/0001-18(47) 3542-0143

social@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 05/2022

b) Licitação: PR 04/2022

c) Modalidade: Pregão Presencial

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 25/11/2022

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO  EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA OU

EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS

ALIMENTÍCIOS, ITENS DE PANIFÍCIO, PARA LANCHES DOS GRUPOS ATENDIDOS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA.
h) Fornecedores e itens vencedores:
 2051 - PANIFICADORA GARCIA LTDA (07.799.720/0001-08)
Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 39136 - FATIA DE PIZZA - DIVERSOS SABORES UN ZANI 250  8,25  2.062,50

2 39137 - PASTEL FRITO - DIVERSOS SABORES UN ZANI 250  6,00  1.500,00

3 39138 - PASTEL ASSADO - DIVERSOS SABORES UN ZANI 250  6,75  1.687,50

4 26300 - BOLINHO DE CARNE UN    ZANI 250  6,75  1.687,50

5 39139 - BOLINHO DE FRANGO UN ZANI 250  6,75  1.687,50

6 39140 - BANANINHA UN ZANI 250  4,50  1.125,00

7 39141 - FOLHADO - DIVERSOS SABORES UN ZANI 250  6,75  1.687,50

8 39142 - COXINHA  UN ZANI 250  6,00  1.500,00

9 39143 - CUCA DIVERSOS SABORES UN ZANI 150  22,00  3.300,00

10 39144 - BOLO SECO - DIVERSOS SABORES Kg    ZANI 40  36,00  1.440,00

11 39145 - BOLO RECHEADO - DIVERSOS SABORES Kg    ZANI 100  42,00  4.200,00

12 28578 - BOLO DE CENOURA Kg    ZANI 40  24,00  960,00

13 26745 - ORELHA DE GATO Kg    ZANI 40  28,00  1.120,00

14 26776 - PÃO DE QUEIJO GRANDE UN    ZANI 500  3,50  1.750,00

15 26970 - SONHO - SABORES CREME E DOCE DE LEITE  UN    ZANI 300  3,00  900,00

16 26909 - ROSQUINHA AMERICANA Kg    ZANI 40  29,00  1.160,00

17 30999 - ROSCA DE POLVILHO Kg    ZANI 40  22,00  880,00

18 16662 - SANDUICHE NATURAL 1     ZANI 500  26,50  13.250,00

19 39146 - CUPCAKE UN    ZANI 250  5,50  1.375,00

20 28572 - PAO DE QUEIJO PEQUENO UN ZANI 1.000  1,50  1.500,00

21 12446 - ORELHA DE GATO SALGADA Kg    ZANI 50  45,00  2.250,00

22 39147 - PRATO SALGADO - TIPO PASTELÃO, PEGA

MARIDO, FRICASSÊ ENTRE OUTROS

UN    ZANI 80  115,00  9.200,00

23 26317 - BRIGADEIRO UN    ZANI 1.000  1,35  1.350,00

24 12093 - NEGA MALUCA Kg    ZANI 40  23,00  920,00

25 26310 - NEGA MALUCA RECHEADA Kg    ZANI 100  35,00  3.500,00

26 23883 - MINI RISOLES - DIVERSOS SABORES UN     3.000  1,30  3.900,00

27 39149 - SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM QUEIJO E

PRESUNTO

UN ZANI 1.000  4,50  4.500,00

28 39150 - REFRIGERENTE 250ML - MARCAS

SEMELHANTES AO TIPO COCA-COLA, GUARANÁ,

FANTA, SPRITE...

UN  500  2,25  1.125,00

29 39151 - REFRIGERANTE 2 LITROS -  MARCAS TIPO

COCA-COLA, GUARANÁ, FANTA, SPRITE...

UN  100  11,00  1.100,00

30 39152 - MASSINHA UN ZANI 250  3,50  875,00

Fundo Municipal de Assistência Social de Agronômica
Rua 7 de setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

18.142.534/0001-18(47) 3542-0143

social@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR>

31 39153 - CACHORRO QUENTE COM PÃO FRANCÊS UN ZANI 250  6,50  1.625,00

32 39154 - CACHORRO QUENTE COM PÃO DE CAHORRO

QUENTE

UN ZANI 250  8,50  2.125,00

33 39155 - MISTO QUENTE UN ZANI 250  5,00  1.250,00

34 39156 - SORVETE 1 LITRO - DIVERSOS SABORES UN KIMITO 100  11,50  1.150,00

35 39158 - PÃO COM PICLES E FRANGO - MEIA FATIA UN ZANI 500  1,35  675,00

36 39159 - CASQUINHA DE SORVETE UN KASQUETES 200  7,25  1.450,00

37 39160 - TORTA DE BOLACHA UN    ZANI 100  115,00  11.500,00

38 39161 - PUDIM Kg    ZANI 100  23,50  2.350,00

39 39162 - CAFÉ COM LEITE E AÇÚCAR  L     ZANI 1.000  11,50  11.500,00

40 39163 - PACOTE DE DOCE Kg    ZANI 40  42,00  1.680,00

41 39164 - PÃO DE QUEIJO MINEIRO UN ZANI 500  3,50  1.750,00

42 39165 - X SALADA UN ZANI 100  16,00  1.600,00

43 39166 - MINI SANDUICHE NATURAL UN ZANI 150  1,35  202,50

44 39167 - BOLO CAKE -  DIVERSOS SABORES UN ZANI 100  28,00  2.800,00

45 39168 - COPO TÉRMICO DE ISOPOR 300ML C/25

UNIDADES

UN DARNEL 150  6,75  1.012,50

46 39169 - COPO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO C/100

UNIDADES

UN TOTAL

PLAST

150  6,00  900,00

47 39170 - GUARDANAPO C/50 UNIDADES UN VIPP 150  2,50  375,00

48 39171 - LUVAS DE PLÁSTICO C/100 UNIDADES Cx    VIPP 100  6,00  600,00

49 39172 - COLHER DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES UN PAZAPEL 200  5,00  1.000,00

50 39173 - GARFO DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES UN STRANEPLA

ST

200  5,00  1.000,00

51 39174 - PRATO DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES UN FORFEST 200  12,50  2.500,00

52 40502 - CHURROS UN    ZANI 250  3,50  875,00

53 40503 - MINI CHURROS UN ZANI 250  1,50  375,00

54 40504 - PRATO DOCE (PUDINS COM FRUTAS) UN ZANI 100  115,00  11.500,00

55 40505 - MOUSSE UN ZANI 100  5,75  575,00

Total (R$):  135.862,50

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
120 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
122 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
130 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 25 de novembro de 2022

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito